**Quæstio 681.** An requiratur mandatum speciale ad resignandum, an vero sufficiat constitutus Procurator generalis cum libera & amplissima potestate, cum Procurator generalis cum libera administratione, & Procurator specialis aequiparentur?

**R**espondeo: Constitutum Procuratorem generalem cum libera, & amplissima potestate non posse renunciare, sed requiri Procuratorem specialiter constitutum, seu mandatum speciale ad resignandum tale beneficium, vel talia beneficia. Caltrop. Azor. l. cit. Paris. n. 9. & 10. juncto. n. 27. citato Rebuff. ubi antè n. 24. Fusco. de visitat. p. 2. c. 28. n. 13. Bellam. de perm. benef. p. 8. q. 2. n. 15. Bursat. &c. juxta quod de beneficiis in Curia resignatis expreßè dicitur in Reg. Cancell. 44. ubi: per Procuratorem ad hoc specialiter constitutum. Siquidem resignatio est quadam donatio; habens autem liberam, & amplissimam potestatem administrandi, non potest donare. l. contra juris. §. 5. f. de pacis. l. procurator cui. ff. de procurat. AA. idem Paris. n. 28. potestas enim donandi non censetur dari etiam ex datione totius potestatis, ut Bald. in l. ult. ff. qui inßit. pacif. num. 29. Unde etiam, quia conferre beneficia est doare, Vicarius Episcopi ex commissione generali, quin etiam ex amplissima potestate ei data ab Episcopo faciendi omnia ac singula, quz potest Episcopus, adhuc non potest conferre beneficia, sed ad hoc eget speciali, & expreßè mandato ad conferendum. Paris. à n. 32. Hinc jam etiam juxta Rebuff. in pr. tit. de procurat. ad resign. n. 11. apud Paris. loc. cit. n. 21. non admittetur mandatum ad resignandum omnia, & quæcunque beneficia, qua constituens habet. Quod Paris. intelligendum ait, quoties vellat resignare in favore alicuius, fecus, si vellet iis resignare simpliciter; ed quod, si iis tacite resignare possit, etiam id possit hoc modo expreßè. Atque ita differentiam patere, ait Paris. inter mandatum ad resignandum, & mandatum ad acceptandum beneficia, dum hoc esse potest generale ad acceptandum omnia, & quæcunque beneficia, licet nullum expreßè fuerit nominatum, ut Abb. Imol. Jo. And. in c. accedens, & Covar. var. resol. l. 3. c. 16. n. 4. quos citat; eo quod hoc mandatum sit favorable, & mandatum ad resignandum odiosum, ut Rebuff. loc. cit. n. 12. Speciale autem censetur mandatum ad resignandum, si nominetur expreßè beneficium, & detur expreßè facultas ad illud resignandum. Paris. cit. q. 7. n. 19. citato Fusco ubi antè c. 24. n. 13.

**Quæstio 682.** An designatus Procurator, habens notitiam mandati jam expediti, traditique alteri ad se deferendum, possit resignare, antequam illud ipse recipit, & in manibus habeat?

**R**espondeo negativè. Azor. c. 22. q. 6. Paris. l. 9. q. 8. n. 5. ubi inquit, communem esse sententiam omnium DD. quod quis resignare nequeat, nisi prius receperit mandatum procuratorum ad hoc, etiamsi alias haberet literas (intellige, etiam ab ipsomet mandante) quibus certioraretur, mandatum jam esse constitutum, citatque pro hoc Imol. in c. in nostra. de procurat. Boëc. decis. 348. sub n. 7. contra Rebuff. in pr. loc. cit. n. 24. Quod confirmatur etiam ex eo n. 6. quod Notarii

ri Camera, & Cancellaria non extendunt consensu, nisi videant mandatum in bona forma; quod mandatum post praestitum consensu relinquitur in Camera, vel Cancellaria, & dein litera expediuntur. Item n. 10. & 11. ex eo, quod sine mandato recepto certus non sit, quomodo, sub quibus clausulis resignare debeat, & ne fines mandari excedat. Estque hoc ipsum conforme communis omnium sententia, quod non valeant gesta per Procuratorem, ante receptionem mandatum. Paris. cit. q. 8. n. 8. citatis pluribus. Atque ex his iam inferitur, in resignatione beneficii facta per Procuratorem, ante acceptum mandatum, non habere locum ratificationem, ut ea locum habet in acceptance of beneficii facta per tertium nomine Titii, absque ejus mandato, dum is postea dicta acceptancei consentit. Paris. cit. q. 8. à n. 15.

**Quæstio 683.** A quo Procurator instrumentum illud mandati, seu mandatum illud scriptum recipere debeat?

**R**espondeo: Sufficere, quod illud receperit per manus alterius à mandante, etiam resignari, & interesse habentis, cum suspicio fallacis tollatur ob sigillum Episcopi, sui Judicis Ordinarii, vel Communis in eo appositum. Paris. cit. q. 8. n. 14. juxta ea, quæ DD. communiter in concessione, de probat. contra Rebuff. ubi antè. num. 25. tenentem, debere recipi per nuncium missum à domino seu Principali, vel per epistolam illius; & ideo, si receperit per extraneum, non debet in vi illius praestare consensum, antequam sit à Principali certioratus.

**Quæstio 684.** Intra quantum tempus ab accepto mandato Procurator prestare debet consensum in resignatione beneficii?

**1.** **R**espondeo primò: Si sermo est de consensu, qui præstatur resignationi per portationem supplicia (idem videtur esse de consensu præstando coram Ordinario, dum in ejus manus sit resignatio, ubi locum non habet magnus illæ consensus, seu extensio consensus requirit, dum resignation fit in manibus Papæ ante expeditionem literarum Apostolicarum) non est ei præfixum ad hoc à Jure tempus, sed poterit præstari etiam post lapsum quadriennii, quamdiu mandatum illud revocatum non est. Castrop. cit. §. 4. num. 4. Azor. cit. c. 22. q. 9. Paris. l. 9. q. 13. num. 5. contra Paul. Cafrensem conf. 12. tenentem, non posse eum præstari post lapsum quadriennii; cù quod ex lapsu tantum temporis sit præsumptio, Principalem revo- casse mandatum; quod consilium Cafrensem rejetum à Rota, tanquam contraria regulas, & omnia principia Juris testatur Paris. Quamvis tamen & ipse dicat, melius fore, ut habeatur novum mandatum; ed quod Notarii Cancellaria quandoque faciat difficultatem in admittendo tam antiquo mandato. Attendam etiam in hoc esse Provinciarum coniunctudinem, ait Castrop. cum in Gallia Procuratorum mandatum ad resignandum post annum elapsum non recipiatur, ut Paris. c. 9. 13. n. 6. ex Rebuff. loc. cit. n. 18.

**2.** Respondeo secundò: Si sermo est de consensu magno, seu extendendo consensu in Camera vel Cancellaria Apostolica, indubitate est, illum præstandum per Procuratorem intra sex menses, (intellige tamen), non ab accepto mandato, sed à posse

à porrecta supplicatione) intra quos expediti debent litera Apostolica, & resignatio publicari vi constitut. Gregor. 13. de publicand. resign. Castrop. Azor. II. cit. Paris. loc. cit. n. 1.

**Questio 685.** An constitui possit Procurator post supplicationem porrectam per alium, & signatam à Papa, & recognitam à Datario, intellige, dum resignatio fit in Curia, seu coram Papa?

**R**espondeo affirmativè: Unde valebit resignatio facta per procuratorem præstantem consensum coram Notariis in Camera vel Cancelleria, v. g. in Novembri, dum supplicatio recepta, signata, & recognita, v. g. in Octobri vel Septembri. Azor. cit. o. 22. q. 11.

**Questio 686.** An resignatio beneficij facta per Procuratorem, seu consensus Procuratoris trahatur ad diem, quo datum mandatum, ita ut ab eo die censetur amissum esse, & vacasse beneficium quod ad titulum, & possessionem?

**R**espondeo negativè: eò quod, ut constat ex dictis ad initium hujus partis 3. beneficium non facit, nec habeatur pro derelicto, ex quo quis Procuratorem constituit ad illud resignandum; cùmque talis retrotractio non admittatur in aliis actis per Procuratorem; admitti etiam non debet in resignatione beneficiorum; cùm in ea speciale non sit ex iure fundamentalium, ita Castrop. loc. cit. nn. 7. contra Azor. loc. cit. q. 10. & Paris. l. 9. q. 15. à nu. 1. citantem pro se Abb. in c. sollicitate de restitu. spol. na. 11. Bald. in c. audita. tit. cod. Melnoch. de recip. possess. remed. 1. na. 274. Felin. &c. ac dicentem esse sententiam magis communem. Unde, ut inferitur ex responsione nostra, si Principalis post constitutum à se Procuratorem, v. g. in Augusto resignet per seipsum beneficium coram Ordinario (non enim impeditur ex constituto Procurator, quod minus eo jām constituto per seipsum adhuc valeat resignare) antequam id in Curia faciat constitutus Procurator, v. g. in Octobri, & deinde illud idem beneficium resigneret dictus Procurator, v. g. in Novembri, valebit resignatio facta per Principalem ipsum, & non valebit facta per Procuratorem. Castrop. loc. cit. directe contrarium ex sua doctrina inferentibus Azor & Parisio, nimis invalidam esse Principalis resignationem, & valere in hoc casu resignationem factam per Procuratorem licet tempore posteriore.

**Questio 687.** An Procurator constitui possit ad resignandum certe modo, formâ, conditione, quam in resignatione servare debet?

**R**espondeo primò: Generaliter affirmativè (modò tamen forma, modus, conditio sint talia, sub quibus ipse Principalis resignare potest; si enim constitutus ad resignandum coram Ordinario sub reservatione pensionis, ita resignare non poterit, quia nec ipse principalis coram Ordinario nisi simpliciter, & pure resignare potest) siquidem fines mandati excedere non debet, quia nomine proprio non agit, sed alieno, & per mandatum communicatur ei potestas juxta c. cum dilecti. de rescrip. c. cum olim. de off. jud. deleg. l. diligenter. ff.

P. Laurent. Terti. Benef. Tom. III.

mandari. Castrop. cit. loc. nu. 8. Azor. loc. cit. q. 12. Paris. l. 9. q. 17. à nu. 1. Et quis mandatum ad resignandum non solum strictè, sed & strictissimè interpretandum, Paris. ibid. nu. 5. ex Card. Paris. cons. 143. n. 35. vol. 4. Bursat. cons. 395. nu. 11. vol. 4. quia odiosum, ut Rebuff. ubi supra n. 12. Hinc

2. Respondeo secundò in specie. Constitutus Procurator ad resignandum in favorem Tituli, resignare non potest in favorem Caji. Constitutus ad resignandum sub reservatione pensionis non potest resignare absolute &c. AA. iidem variis exemplis hanc doctrinam comprobantes. Constitutus ad resignandum coram Ordinario, non potest resignare coram Papa, & vice versa. Castrop. cit. n. 8. Azor. cit. q. 12. §. ex dictis. Paris. cit. q. 17. nu. 136. & 137. adentes, hinc ad tollendam omnem dubitationem, cùm datur facultas Procuratori resignandi beneficium absolutè, & simpliciter, solere hanc clausulam apponi, ut coram Papa vel Ordinario loci possit resignare. Sic constitutus ad resignandum coram Papa cum reservatione omnium fructuum, vel cum regressu, si resignet nullis fructibus, vel nullo regresku reservatis, nulla est resignatio. Azor. loc. cit. quin & si in tali casu resignet reservata solum parte fructuū, vel pensione, vel sine regresku, eò quod difficulter admittatur resignatio reservatis omnibus fructibus, vel cum regresku, resignatio erit nulla; quia licet supradicta conditio sit concessa difficulter, solet tamen quandoque concedi; & quia resignatio, in qua reservantur omnes fructus, omnino diversa est ab ea, in qua reservatur pars fructuum, uti & resignatio, in qua reservatur regreslus, ab ea, quia sit simpliciter, adeóque à facultate ad resignandum cum reservatione omnium fructuum, vel cum regresku in ferri non potest facultas ad resignandum cum parte fructuum, vel sine regresku. Castrop. loc. cit. n. 7. contra Azor. cit. q. 12. & Paris. cit. q. 17. n. 20. 21. & 22. existimantes, talem resignationem adhuc fore validam (sub hac rāmen limitatione: modò Procurator adhibuerit diligentiam ad impetrāndam reservationem omnium fructuum, vel regresku, seu modò per illum non stererit, quod minus resignatio fieret cum dicta conditio) eò quod, cùm conditio illa impetratur sit difficulter, & soleat à Papa repelli, non videatur mandatarius ad illam arctari, sed solum obligari ad illam, quantum potest, procurandam. Idem esse videtur, si constitutus ad resignandum sub pensione cum hac clausula: etiam literis non expeditis, solvenda etiam per successorem: si Procurator resignet sub pensione quidem, sed omisla dicta clausula, eò quod hæc impetratur difficulter, nimis forte talem resignationem invalidam ex eadem ratione, nimis ex defecta consensu mandantis, uti admittunt ipse Azor. loc. cit. & expressè Paris. n. 54. & 55. sic resolutum dicens à Rota in Cordub. dimidi. portion. 14. Noveb. 1559. cui decisioni inhaerit Rota, duna diceretur, de stylo non soleat dari talem clausulam, reponendo, non stylum, sed mandatum debere attendi, eum quo, non satis video, quomodo cohaerant, quæ habent iidem Azor. loc. cit. Paris. n. 57. quod valeat resignatio, si constitutus ad resignandum sub pensione, reservata in fructibus, redditibus, proventibus, juribus, & distributionibus quotidianis, quæ acquiri solet ab illis, qui resident, & divinis officiis inter sunt, resignaret reservata pensione sub dicta clausula, omisla solum illis verbis: quæ acquiri solet ab his, qui resident: eò quod

FF

hæc

hæc verba pugnant cum jure communi, ac proinde continant, quod jure fieri non potest; cum non magis pugnent cum jure communi, seu concedi non soleant, quam illa clausula; literis non expeditis etiam per successorem solvenda. Sic, si constitutus ad resignandum sub pensione cum potestate illam transferendi, resignavit reservatā pensionē, sed sine facultate eam transferendi, resignatio est nulla. Azor. in fine, cit. q. 12. Paris. cit. q. 17, n. 46. juncto n. 32. & 33. contra Caputq. decisi. 89. p. 3. sententem, valere in hoc casu resignationem, eò quod qui facit mandato contigua vel vicina, non dicitur excedere fines mandati. Idem est, si constitutus ad resignandum sub pensione libera, & exempta, resignavit quidem sub pensione, sed non sub libera, & exempta. Azor. loc. cit. Sic in hæc responsum generali, si constitutus ad resignandum simpliciter, resignat sub reservatione pensionis, nulla erit resignatio; eò quod ad conditionem resignationem mandatarum non habuerit: nec dici possit, quod mandarius excedens mandatum, utiliter gerat negotium mandantis. Castrop. loc. cit. n. 8. contra Azor. q. 12. Quodsi tamen constitutus ad resignandum in favorem Titii modo, & formâ, & conditione, quæ Procuratori videbuntur, & reservatā pensione cuicunque voluerit, is resignet in favorem Titii, reservatā pensione ipsi mandanti; valida videtur resignatio, & facta melior conditio domini, seu mandantis abfque eo, quod fines mandati fuerit egressus. Azor. l.c. Paris. n. 78. Quodsi etiam in mandato aliud nihil expressum, quam ut reservetur pensio, & deinde supplicia signata fuit cum clausula de exemptione pensionis, & postea Procurator consensum præstiterit absque clausula de exemptione pensionis, & similiiter litera expedita abfque dicta clausula; validam adhuc fore resignationem, seu dictum consensum per Procuratorem præstatum, tradit ibidem Azor, cum Paris. à num. 51. quia consensus hic, & litera cum mandato concordant, & ut habet regula Cancellariae, judicandum non est juxta supplicationis, sed secundum literarum tenorem; & dum Principe concessit quid amplius, quam in libello supplici petiitum, concessio continet hanc tacitam conditionem, si parres uti voluerint dicta concessionem.

3. Denique constitutum ad resignandum in favorem personæ per ipsum hunc constitutum Procuratorem nominandæ, seu cui ipse Procuratorem voluerit, non posse Procuratorem nominare seipsum, tradit Paris. à n. 102. ex Bursat. cons. 380. vol. 4, & cum eis Azor. Confirmantque id à pari, quod, qui constitutus Procurator ad eligendum vel nominandum, non possit seipsum eligere vel nominare. l. si mandavero. §. si tibi centum, ff. mandati. c. per nostra, de jurep. c. Cumana, de elect. Patronus seipsum præsentare nequit, de quo vide dicta alias. Is, cui data facultas ad vendendum pignus, cui voluerit, non potest sibi ipsi vendere pignus: is, cui tradita pecunia, ut det illam, cui voluerit, non potest eam sibi reservare; quamvis Executor, vel alius constitutus ad distribuendum pecuniam inter pauperes, possit sibi ipsi dare, vel applicare, v.g. monasterio suo, si egeat. Rationem etiam hujus rei hauc dat Paris. n. 114. ne tales eligentes, præsentantes, nominantes seipso in vitium ambitionis inclinant. Et hinc limitandum illud: *Charitas incipit a seipso: nimurum, si tali charitati admixta non sit ambitio, utl ea tali distributione pecuniarum non sit admixta, dum sibi ipsi ex ea quis tribuit, ut*

Paris. à n. 117. Item quia mandatum hoc, ut Paris. n. 115. videatur continuere tres personas, coniunctuentem, constitutum, & tertium, in cuius favorem facienda resignatio, unde videatur non servari ejus forma, si constitutus seipsum nominet ad beneficium.

**Quæstio 688.** Si duo reperiantur data mandata eodem anno, mensē, die, loco, testibus, ac Notario iisdem, contraria tamen, v.g. quorum unum sit ad simpliciter resignandum, alterum ad resignandum in favorem, cui ex illo standum?

**R**esponeo: Utrumque esse invalidum, & nullius momenti, & hinc facta resignatio in vigore unius ex illis est invalida. Paris. l. 9. q. 23, n. 1. & 2. citans Selv. de benef. p. 2. q. 15. n. 15. & Rotan. dum enim mandata sunt in qualitate diversa, propter incertitudinem utrumque est invalidum. Paris. cit. n. 2. juxta l. duo sunt Titii. ff. de testamentis, & Abbo. in c. in nostra, de rescrip. non fecus ac contingit in duobus codicillis, in duobus rescriptis, in duabus sententiis diversis, & contrariis. Paris. ibid. n. 3. ex Jafon. in l. ult. à n. 31. c. de editio divi Adriani toll.

**Quæstio 689.** An, si Procurator resignet in favorem inhabilis, vacet beneficium resignatum?

1. **R**esponeo primo: Si ei à mandante denominatus fuit persona illa, in cuius favorem renunciare debebat, & ea reperiatur inhabilis; mandante inculpabiliter non sciente de illa inhabilitate, noui magis vacabit beneficium, vi talis resignationis in talen facta per Procuratorem, etiam conscientum talis inhabilitatis, ac si ipse per se resignasset tali, juxta dicta alias. Sicut econtra vacabit beneficium, per talen resignationem, si mandans sciens inhabilitatem tali persona, nihilominus mandavit Procuratori inciso de talen inhabilitate, in talen resignare. Paris. l. 9. q. 21. n. 8.

2. **R**esponeo secundo: Si constitutus Procurator ad resignandum in favorem illius, cui ipse voluerit resignare; & resignavit inhabili, videatur adhuc non vacare beneficium vi talis resignationis, & ea resignatio omnino invalida in ordine ad jus abdicandum à resignante, cum talis Procurator egressus censeatur fines mandati sui, in quo aliud velle non præsumitur mandans, quam ut beneficium suum obveniat habili.

**Quæstio 690.** An Procurator constitutus ad concordandum super beneficio cum quibuscumque conditionibus, vi hujus mandati possit illud beneficium resignare?

**R**esponeo negativè: Eò quod cesso sit donatione, & facultas donandi non censeretur data, nisi expresse dicatur, sempèque præsumatur pro non donatione. Paris. l. 9. q. 19. à n. 1. Qui tamen id ipsum etiam sic limitat n. 8. nisi esset data recompensa aequivalens vigore resignationis, vel causa esset dubius; utroque enim hoc casu posse resignari vi talis mandati juxta notata per DD. in l. contra juris. §. si filius. ff. de patris.

Quæstio

**Questio 691.** An constitutus Procurator ad resignandum beneficium, super quo ipse habebat regressum sibi reservatum per censum vel decepsum, etiam in favorem praestando confessum in resignationem, seu resignando nomine constituentis tale beneficium sibi praejudicet?

**R**espondet negativè Paris. l. 9. q. 20. n. 1. dicens sic resolutum à Rota, teste Achill. de Graffis, decis. 2. tit. de Procur.

**Questio 692.** An, & qualiter resignatio presumatur facta precedente legitimo mandato?

**R**espondeo ad primū affirmativè. Paris. l. 9. q. 22. n. 2. citans Simonet, decis. 36.

2. Respondeo ad secundum: Præsumitur mandatum legitimū, quoties enunciatur in sententia judicis, ut Anchār, in Clem. I. de probat. aut per Judicem, ut Menoch. de presump. l. 2. presump. 33. n. 10. Paris. loc. cit. n. 3. Item quoties enunciatur mandatum per acta certi Notarii. Sic si facta resignatio per Procuratorem coram Ordinario, constabit ex actis Notarii de mandato procurat. vel si ea facta in manibus Papæ, & tunc constabit ex actis Notariorum Cameræ vel Cancelleriæ, qui absque quod constet illis de mandato, non admittunt supplications, ut expediant literæ. Paris. cit. q. 22. n. 4. & 5. Et, si non adesset mandatum, Notarii id non dixissent, præsumuntur namque, quod bene exerceant officium suum, juxta c. ad audiētiam, de prescrip. Paris. ibid. n. 8. Item ex eo probatur, & præsumitur mandatum, quod enunciatur in literis provisionis beneficii. Paris. n. 6. citans Menoch. ubi antè n. 10. in fine. &c. Item, ut idem n. 7. quando enunciatur in instrumento antiquo, ob eandem rationem, nempe quod Notarii aliiās id non dixissent. Item in his, quæ fieri non solent sine mandato, ut dum quis solvit pro alio, dum resignat nomine alterius, præsumitur mandatum. Paris. n. 12. ex Menoch. ubi antè. num. 3. Mācard. de prob. concl. 1004. Idque multò magis, dum intervenit scientia, & patientia Principalis, v. g. Scientis & patientis illum, in quem facta per Procuratorem resignatio, capere vel cepisse possessionem, percipere fructus &c. Paris. n. 13. Item ex diuturnitate temporis præsumitur mandatum. Paris. n. 17. citans Decium. conf. 199. in fine. Nattam. conf. 341. n. 3. l. 1. Socin. Jun. conf. 130. n. 10. l. 3. Gozadin. conf. 73. & plures alios, ac dicens esse veriorem & magis communem quam oppositam, pro qua ciat Card. Paris. conf. 47. n. 38. vol. 1. Alex. Socin. Sen. Afflīctis &c. Idque èd maximè, si cum diuturnitate temporis concurrat conjectura aliqua. Paris. n. 18. citatis plurimis.

**Questio 693.** An, & qualiter esset mandatum ad resignandum morte mandantis seu Principalis?

**R**espondeo primò: mandatum datum ad resignandum beneficium cessat morte ipsius mandantis. Azor. cit. c. 22. q. 13. Castrop. cit. 5. 4. n. 9. Paris. l. 9. q. 24. n. 1. cum communī juxta expressum textum c. ult. de Procurator. & gl. in Clem. I. de renunc. communiter receptam. Ac ita, cū beneficiū vacet per mortem constituentis Procur.

P. Leuren, Fori Benef. Tom. III,

ratore, non potest vacare per resignationem Procuratoris. Paris. loc. cit. n. 12. & 13.

2. Respondeo secundò, id ipsum procedere, etiam si Procurator ignoret mortem. Azor. loc. cit. Paris. n. 3.

3. Respondeo tertio: Probanda nihilominus mors est, cum non præsumatur. Azor. loc. cit. Paris. num. 4. cum communī DD. ut per Mācard. de probat. concl. 1069. Quod fieri potest vel per vocem & famam publicam; vel ex ueste lugubri consanguineorum; vel dubiis testibus, dicentibus se vidisse illum mori aut sepeliri. Azor. loc. cit. Paris. & n. 4. singula stabiliens citatis plurimis.

4. Respondeo quartò: Intelligentam respondionem Principalem, modò res sit integra; nam si inchoata per Procuratorem, poterit ad exitum deduci. Caſtrop. cit. n. 9. Azor. cit. q. 13. Paris. cit. q. 24. n. 14. juxta l. nam & Servius. §. si vivo Titio. ff. de negot. gest. Sic licet mortuo constitente, Procurator non possit porrigitre supplicationem, & dein præstare confessum in gratiam resignatariorum quia res adhuc erit integra. Azor. loc. cit. si tamen porrigit supplicationem, quæ à Papa fuit signata, & datata, seu à Datario recognita vivo adhuc constitente seu resignante, poterit dein, etiam post mortem illius resignantis præbere seu extenderem confessum in Camera, vel Cancelleria Apostolica, ut literæ expediuntur, & possessio capiatur à resignatario. Azor. & Caſtrop. ll. cit. ex Paris. cit. n. 14. id quāplurimis Rota decisionibus, uti & Alex. VI. & Leon. X. constitutionibus ad fusum recitatis comprobant. Quin & talis Procurator in eo casu cogi potest ad confessum illum præstandum. Paris. n. 22. & ex eo Azor. loc. cit. juxta expressum textum cit. l. nam & Servius. Idque etiam si probareretur, constituentem ante mortem mutasse suam voluntatem, modò mutatio illius voluntatis non fuerit Procuratori intimata. Paris. n. 24. juncto n. 26. juxta Clem. I. de renunc. Quod si tamen ipse Principalis porrigit supplicationem, & dein constituit Procuratorem ad consentiendum resignationi, seu præstandum confessum in Cancelleria vel Camera pro expediendis literis, non posse hunc Procuratorem præstare dictum confessum post mortem constituents; ed quod respectu talis Procuratoris, utpote qui nihil adhuc fuerit, res adhuc sit integra, tradit Paris. n. 28. & ex eo Azor. Unde etiam, ut tradit Paris. n. 29. porrectio supplicationis per Procuratorem facta vivente constituenti plenè ac concludenter probari debet ad effectum, ut Procurator possit præstare confessum post mortem Principalis. Cū enim actus præsumatur factus ad instantiam illius, in cuius favorem, & utilitatem veget. c. constitutus. de testib. & ibi Abb. Paris. n. 31. resignatario afferenti, Procuratorem illum confessum præbuisse vivo adhuc principali, onus id ipsum probandi incumbit. Paris. n. 32. Probatur autem hoc ipsum per testes, & Registratorem deponentes de recognitione signi & manus porrigitis à tergo supplicationis positam. Paris. n. 33. Si autem dicta manus Procuratoris à tergo apposta non est, sed sollicitatoris alicujus, ut sit de stylo, probatur per dictum sollicitatoris illius deponentis, se de mandato Procuratoris porrexisse supplicam illam; utpote quod mandatum fatis præsumitur; cū verosimile non sit, istiusmodi sollicitatores sine mandato id facere propter impensam licet parvam & laborem. Paris. n. 34. & 35. Si vero nullum

Ff 2 signum

signum, aut manus adest à tergo supplicationis, probari porreftionem supplicationis per duos testes, vel per unum idoneum concurrentibus aliis, ut Paris. n. 36, sic resolutum à Rota inquiens. Quod, si etiam Procurator non in vim mandati, sed vi-  
gore literarum vivente Principali, porrexit sup-  
plicationem, non poterit post mortem illius præ-  
pare consensum; si enim vivente Principali No-  
tarii Camera & Cancellaria non extendunt con-  
fessum viliterarum, multò minus id facient, mor-  
tuio illo. Paris. n. 37. Azor loc. cit. Quin &c, si Pro-  
curator vivente Principali porrexit supplicam vi-  
gore mandati, non potest præstare consensum elab-  
pto post obitum Principalis anno. Azor loc. cit.  
Paris. n. 39, juxta Bullam, ut ait, Alexandri VI. &  
comunem praxim.

**Quæstio 694.** An Procurator constitutus ad resignandum conditionatè, nimirum sub pensione, vel regressu reservato constituenti, qui ad hoc, vivente Principali, jam porrexe-  
rat supplicationem, possit dein eo mortuo præstare consensum; ratione dubitandi inde orta, quod cui reservanda pensio, vel re-  
gressus, jam sit mortuus?

**R**espondent affirmativè Azor cit. q. 13, in fine. Paris. cit. q. 24. n. 41. sic resolutum dicens à Rota contra alios ab eo non nominatos. Rationem etiam dat hanc, n. 42, quod, ex quo Procuratoris utriusque, nempe resignantis & resignatarii, por-  
rexerit supplicationem, eamque expediri fecerit, videatur resignatio facta, & reservatio pensionis & regressus impleta, unde Data consensus postmodum præstiti nou attendatur, utpote qui secundum regulas Cancelleriae tantum necessarius est pro expeditione literarum.

**Quæstio 695.** An censetur revocatus Pro-  
curator per hoc, quod Principalis factus est  
furiosus?

**R**espondeo affirmativè, juxta limitationem mox subjungendam, quia furiosus habetur pro mortuo. l. i. §. sed furiosus, ff. de acquir. possess. Card. Paris. conf. 99. n. 15. & DD. communiter per Mascard. probat. concl. 828. n. 23, ergo sicut per supervenientiam mortis, ita etiam per supervenientiam furoris revocatur Procurator. Ad hanc, resignare est donare, furiosus autem non potest donare. Verum hæc intelligenda, re adhuc integræ; si enim Procurator constitutus à Principali fas-  
mentis porrexit jam supplicationem, quæ fuit signata & data, per supervenientiam furoris non censetur revocatus, adeoque potest ulterius procedere ad præstandum nimirum consensum formalem. Secus est, seu censetur revocatus Pro-  
curator, si nihil adhuc facere incepere. Paris. l. 9. q. 29. n. 7.

**Quæstio 696.** An Procurator censetur re-  
vocatus, seu cesseret mandatum, dum Princi-  
palis privatur beneficio, ad quod resignan-  
dum datus Procurator, vel dum transfe-  
ritur ab Episcopatu?

**I.** R<sup>espondeo</sup> ad primum affirmativè; quia privatus, quoad illud beneficium dicitur mortuus ci-  
viliter; mors autem civilis quoad hunc effectum

æquiparatur naturali. Paris. l. 9. q. 32. n. 1. & 2, ci-  
trans Card. Paris. conf. 5. n. 44. vol. 4. Rebuff. conf. 99. n. 14. An autem, si dicta privatio contingat, postquam jam Procurator porreixerat supplicationem, eaque signata & data, possit progrexi ulterius, & consensum magnum, seu formale præstare, du-  
bitatur. Si in omnibus quoad hoc punctum mors civilis hæc æquiparetur naturali, poterit progrexi, sicut morte naturali contingente post porrec-  
tionem supplicæ. Verum contrarium indicare vide-  
tur Paris. loc. cit. n. 4, hisce verbis: Per privationem  
Procurator impeditur procedere ulterius (ubi nota, ter-  
minum ulterius, qui denotat, jam cœpisse agere  
Procuratorem) cum mutata sit conditio resignantis,  
& ex defectu potestatis.

2. Respondeo ad secundum: Idem dicendum de translatione, quod per eam Procurator revoca-  
tur sicut per privationem; cum dispositio Clem.  
ult. de procurat. locum etiam habeat in translatio-  
ne. Paris. loc. cit. n. 5, citans Rotæ decis. 28. de pro-  
curat. in novis.

**Quæstio 697.** An Procurator constitutus ad resignandum possit revocari à Principalis?

**I.** R<sup>espondeo</sup> primò: Potest is à continuo  
revocari, juxta Clem. unic. de Renunc. Ca-  
strop. cit. § 4. n. 10. Azor. cit. q. 22. q. 14. Paris.  
l. 9. q. 25. n. 1, citans Rebuff. in pr. iii. de revoc.  
Procurat. ac dicens, tritam esse & receperam regu-  
lam, tam in jure, quam in praxi; potest enim quis  
penitente non solum in renunciatione, quam per se  
fecit, sed & in illa, quam fecit per Procuratorem.  
Paris. loc. cit.

2. Respondeo secundò: Etiam Procurator  
constitutus ad resignandum cum juramento de  
non revocando, potest revocari. Tond. gg. benef.  
p. 1. c. 26. n. 2. (qui etiam n. 3. & 4. subiungit,  
quod si tamen instrumentum juratum contineret  
expressam promissionem de nou revocando,  
revocari non possit Procurator sic constitutus, nisi  
novâ superveniente causâ, ut Boerius decis. 107.  
n. 2. Sed hoc locum non habet in constitutione  
Procuratoris ad resignandum; nam si statim con-  
stituent premitat, non valet resignatio per Pro-  
curatorem) Paris. l. 9. q. 31. n. 18, citans ibid, pro  
hac sententia n. 1. Gemin. in c. uit. §. ult. n. 5, de re-  
scrips. Mohed. Federic. de Senis. Selv. &c. contra  
Felin. in c. ex parte Decani. de rescrips. n. 13. Sarn. de  
annal. q. 40, in principio. Rebuff. conf. 93. nn. 34.  
quos citat Paris. n. 6. ac dicens cit. n. 18, ab hac  
tua responsione tanquam communi nouelle reca-  
dendum in judicando, & consulendo, & ita vidisse  
se, practicari non solum in hac materia beneficiali,  
sed etiam in quacunque materia, ut Procurator  
datu*s* cum juramento de non revocando possit re-  
vocari, pro quo præter citatos à se supra citar in-  
super Card. Paris. conf. 8. vol. 4. col. ult. Socin. Jud.  
conf. 44. n. 26. l. 2. Ruin. conf. 54. n. 12. &c.

3. Ampliat hoc ipsum Paris. n. 15. ut procedat  
non tantum quando Principalis juravit impliciter  
non revocare, sed etiam dum promisit Resignatio-  
rio cum juramento, se non revocaturum Procura-  
torem. Contra quod sentiunt Bald. in rubric. de  
Procurat. extra. col. 5. post principium, & alii quidam  
citati à Parisio.

4. Rationem responsionis hanc dat Paris. n. 12.  
& 24. quod, dum actus, super quo juratur, alijs  
illicitus est ex juris communis dispositione v.g.  
alio-

alienare res dotaes, & similia, contraventio, seu actus, quo illi contravenitur, sit nullus; secus, si actus, super quo juratur, alias non sit à jure prohibitus, sed licitus, & à libera agentis voluntate dependens, qualis est non revocare testamentum, Procuratorem, Vicarium, non fidejubere, non alienare, non contrahere matrimonium, &c. in hoc enim casu contravenienti juro, actus, quo illi contravenit, validus est, & sustinetur. Pro quo citat Abb. in c. illeculs de jurejur. Jo-And. in regulam quod semel. de reg. juris. in 6. Imol. in c. contingat. de jurejur. &c. Sic, si is, qui juravit testamentum non revocare, illud revocet, valet revocatio. Paris. n. 25. citatis Jo-And. ubi ante. Abb. conf. 41. l. 2. col. a. Bald. conf. 22. l. 1. Boer. decis. 272. n. 18. & alii quamplurimis. Sic Episcopus cum juramento promittens, non revocare Vicarium, potest illum revocare. Paris. n. 27. citans Joan-And. & Butrium in c. cum tua. de offic. Vicar. promittens cum juramento, se non alienaturum, valide alienat. Paris. n. 28. citans Abb. in c. intellecto. de jurejur. col. 2. Franc. Oldr. &c. Nihilominus exercens actionem actum contrarium illi, quod juravit, alias seu extra juramentum licetum, perilum efficitur perjurus. Paris. loc. cit. n. 13. & in specie is, qui, contra quod juravit, revocat mandatum procuratorum, ut idem Paris. n. 31. ita communiter tradidicentes ab AA. à se citatis, & alii passim, nisi forte ex aliqua justa causa revocationem illam, seu actionem contrarium juramento suo fecerit, siquidem tunc à perjurio inanumis erit. Paris. n. 32. ex Boerio decis. 27. n. 3.

*Quæstio 698. Qualiter datus Procurator revocari possit?*

1. Respondeo primum: Potest hæc revocation fieri vel expresse, vel tacite; tacite fit, dum aliis Procurator constituitur ad renunciandum coram eodem, veldiverso, non reservato primo iuxta clarum textum c. non iustiss. de Procurat. ubi dicitur: dato posteriori, prioris esset revocata procuratio. Tond. qq. benef. p. 1. c. 26. n. 6. Castrop. cit. §. 4. n. 10. Azor. cit. cap. 22. q. 14. Paris. l. 9. q. 25. n. 3.

2. Ampliat responsum Tond. loc. cit. n. 7. citatis pro hoc Mantica de tacit. convent. l. 7. tit. 22. n. 38. Bellam. & alii, ut procedat, etiam Procurator secundo loco constitutus mandatum non acceptarit. Quodsi tamen post constitutum Procuratorem ad resignandum in favorem Titii, constitutus alius Procurator ad resignandum in favorem Caji, qui eo tempore jam mortuus erat, posse adhuc primum Procuratorem valide resignare in favorem Titii, tradit Paris. l. 9. qu. 30. per rot. sic resolutum dicens à Rota in Gerundens. Canonicat. 22. Jun. 1554. eo quod, licet per constitutionem secundi Procuratoris mutari Principalis voluntatem suam, non tamen simpliciter eam mutarit, sed conditionaliter; si resignatio secunda facienda per secundum Procuratorem fuerit valida. De cetero limitanda responsio ita, ut non censeatur revocatus Procurator primus per Constitutionem secundi, quando in instrumento Constitutionis secundi adest clausula circa revocationem. Tond. loc. cit. n. 8.

3. Respondeo secundum: Debet fieri hæc rev-

catione, tam tacita, quam expressa, re adhuc integrâ, v.g. ante praesitum consensum formalem, seu magnum, seu antequam Procurator perrexerit ad extensionem consensus parvi in Camera vel Cancelaria, etiam si de cetero fiat post signatam supplicationem, & praesitum parvum consensum; siquidem per magnum illum consensum perficitur prius, & omnino absolvitur resignatio, & abdicitur jus à resignante, & hic jam amplius se intromittere non potest; & post praesitum parvum consensum, signatamque supplicationem potest resig- gnans penitere (admittit enim Papa, & signat supplicam, quatenus partes in eadem voluntate persistant.) Tond. loc. cit. à n. 15. Paris. cit. q. 25. à num. 4.

4. Respondeo tertio: Ut autem validè & in effectu revocetur, & revocatus censeatur Procurator, debet revocatio tam tacita, quam expressa intimari. Castrop. loc. cit. n. 11. Azor loc. cit. Paris. à n. 12. citans Rebuff. in pr. rit. de Procur. ad resign. revocat. n. 2. iuxta Clem. unic. de renunc. Revocation enim non presumitur. Paris. n. 15. citans Mafcard. de probat. consol. 1280. n. 1. Alex. conf. 169. n. 5. l. 5. quia non presumitur mutatio voluntatis. Paris. n. 16. citans Mafcard. ubi ante concl. 1078. Card. Paris. conf. 72. col. 1. vol. 4. Socin. Jun. &c. Unde ante talem denunciationem seu intimationem facta per Procuratorem resignatio valet. Azor loc. cit. Paris. n. 17. citatis quamplurimis iuxta clarum textum Clem. unic. de renunc. ubi dicitur: Sancimus, ut si quis ad cedendum dignatur, cuiuslibet, vel beneficio Procuratorem sponte ac liberè constituerit, & ipsum ignorantem postmodum duxerit quomodolibet revocandum, teneat cesso facta per eum, antequam adnotitiam (intellige, ipsius Procuratoris, vel illius, in cuius manibus facienda resignatio, ut expressè Castrop. cit. n. 11. Paris. cit. n. 17.) revocatione hujusmodi sit deducta. Sic quoque Procurator datus ad permutandum postquam revocatus fuerit, poterit adhuc validè permutare, quamdiu illi revocatione ista notificata non est. Paris. cit. q. 25. n. 27. citans Selv. de benef. p. 3. q. 16. n. 5. Felin. in c. ex parte Decani. n. 15. &c.

5. Limitanda tamen responso primum: Ut dum constitutio Procuratoris facta est per metum, valeat revocatione, eti ad notitiam Procuratoris non pervenerit. Paris. n. 34. citans Selv. ubi ante. n. 2. Rebuff. ubi ante n. 10. Gl. in Clem. unic. de renunc. v. liberè. & ibi AA. passim. Gesta enim causâ metus sunt nulla. l. 1. ss. de eo, quod metus causâ. Paris. n. 35. citans Menoch. de arb. jud. casu 135. n. 1. Si autem constitutio talis ab initio non valuit, ergo neque renunciatio secuta virtute talis actus invalidi. Paris. ibid. Dum autem Paris. n. 37. ait, quod metus invalidans constitutionem Procuratoris debet esse justus, & hoc ipsum arbitrandum relinquit Judici, per justum metum intelligere videtur metum, qui cadit in constantem virum.

6. Limitanda secundum: Ut non procedat, dum per malitiam Procuratoris, vel illius, in cuius manibus facienda resignatio, non potuit fieri intimatione revocationis ante cessionem. Castrop. cit. §. 4. n. 11. (qui tamen addit, quodsi non ita fuerit principalis impeditus, quia saltem uni eorum, nempe vel Procuratori, vel Superiori recepturo ressignationem potuisset denunciare revocationem, cessionem factam tenere, & revocationem non habere effectum: cuius contrarium sentit Gl. in cit. Clem. unic. v. etiam alterum: nempe revocationem

tionem non procedere, esto uni eorum potuerit  
intimari) Paris. n. 39. citans Selv. abz. ante. juxta  
exprimum textum cit. Clem. unic. ubi: nisi forte per  
ipsos, aut alios malitiosè factum fuerit, quo minus ad  
eos, vel eorum alterum ante cessionem potuerit revocatio  
pervenisse, &c. ne fraus proslit.

7. Limitanda tertio, ut non procedat, si, ante-  
quam resignet Procurator, Principalis moriatur,  
tunc enim censetur revocatus Procurator sine alia  
intimatione; dum enim beneficium vacat per  
mortem, ut sit in eo casu, non potest vacare ex  
alia causa, juxta c. suscep. de rescr. in 6. Paris.  
n. 42. & 43.

8. Respondeo quartò: Ita necessaria est dicta  
intimatio ad hoc, ut cessare censeatur mandatum,  
& Procurator invalidè resignare, ut nullatenus  
sufficiat illi aliunde constare de hac revocatione,  
Paris. cit. q. 25. n. 29. citans Gl. in cit. Clem. unic.  
v. deduc. Zabarelli & Vitalini. ibidem, ac dicens,  
sic plures decisum per Rotam, & in praxi ab  
omnibus servari: ignorantia enim revocationis  
presumitur. Paris. n. 31. citans Rebuff. in pr. tit. de  
infir. resign. n. 31. Felin. in ceterum. de rescr. &c.  
Ac ideo dicenti, Procuratorem revocatum, in-  
cumbit onus id probandi, Paris. n. 32. citans Card.  
in cit. Clem. n. 22. communiter receptum. Nihilominus  
Rotam inclinare in hoc, quod dicta intimatio  
non requiratur pro forma, sed sufficiat sola  
scientia & notitia revocationis per cit. Clem. ubi  
dicitur: notitia revocationis, ait Tond. loc. cit. n. 13.

9. Respondeo quintò: Sed neque tacitè revo-  
catus sine dicta intimatione censetur Procurator  
in ordine, ut ipse Procurator invalidè resigner,  
per hoc, quod Principalis per constitutionem  
Procuratoris ad resignandum coram Papa per se-  
ipsum resignet illud beneficium coram Ordinario,  
Paris. cit. q. 25. n. 44. ubi: quod in hoc casu Prin-  
cipalis nequeat validè resignare coram Ordinario,  
nil prius denunciet, seu intimet revocationem  
Procuratoris, seu mutationem voluntatis sua;  
juncto n. 53. ubi: concludendum dispositionem  
cit. Clem. unic. de renunc. constituentem, quod re-  
vocatione Procuratoris debeat fieri intimatio,  
habere locum in casu hujus questionis, ut si velit  
Principalis ipse resignare, debeat prius revocare  
Procuratorem, alioqui resignatio non valeat. Ci-  
tat pro hoc Barbatiam communiter quoad hoc  
receptum cons. 49. l. 4. Rationem dat ex eodem  
Barbat. Parisius n. 45. & n. 47. quod in cit. Clem.  
prohibetur illusio & variatio in personis Eccle-  
siasticis, illusio inquam, quā illudceretur Pro-  
curatori ac Papæ, constitudo Procuratorem ad  
resignandum coram Papa, & dein eum revocando  
absque intimatione. Item ut Paris. n. 48. quod  
dicta Clem. dicat, quod quomodolibet resignave-  
rit, debeat fieri intimatio; verbum autem illud  
quomodolibet sit admodum prægnans, & importet  
omnem modum, per quem possit directa vel in-  
directa vià revocatione fieri; adeoque & com-  
prehendat casum hunc, quo quis resignando revoca-  
ret Procuratorem; cum inficiari nequeat, quin eo  
ipso, quo Principalis resignat beneficium coram  
Ordinario, aliquo modo dicatur revocare Procu-  
ratorem datum ad resignandum coram Papa. Citar  
quoque pro hac sententia Parisius Selvam p. 3. q. 16.  
n. 9. ac dicit communem, à qua non recedendum  
in judicando & consulendo. Huic sententia acce-  
dit Tond. qq. benef. p. 1. c. 26. n. 25. dicens, pro hac  
Selva & Barbatia sententia in Gallia sape judica-

tum. Contrarium tamen sentit Felin. in a. ex parte  
Decani, de rescr. n. 16. nempe validam esse, & pra-  
valere resiguationem factam à Principali coram  
Ordinario, quamvis Procurator ad Romanam Cur-  
iam missus nondum fuisset revocatus, dummodo  
proviso Ordinarii præcedat collationem Papa:  
neque ligetas esse manus Ordinarii per missionem  
Nuncii ad Papam; eò quod sufficiat, quod Procu-  
rator revocetur, licet revocatio ei non fuerit inti-  
mata, quando renuntiatio Domini præcedit re-  
nuntiacionem Procuratoris. Quam Felini opinio-  
nem Parisius, & ex eo Tond. dicunt communiter  
reprobant.

10. Respondeo sexto: Necesse non est, ut di-  
cta intimatio revocationis fiat ipsi Procuratori,  
sed sufficiat eam fieri in Camera & Cancellaria cor-  
am ejusdem Notariis. Paris. l. 9. q. 26. n. 1. & ex  
eo Azor loc. cit. juxta cit. Clem. Sufficiet ei in hanc  
intimationem deduci ad notitiam Superioris.  
Paris. ibid. n. 2. quæ autem fiunt in Camera vel  
Cancellaria, dicuntur fieri coram, seu in conspectu  
Superioris. Paris. ibid. n. 3. ex Sarn. de triennali.  
q. 7. Et qualis Superior etiam est ille, coram quo  
facienda resignatio, juxta dicta alias. Econtra ne-  
cessē non est, fieri intimationem illam in Curia &  
Cancellaria, sed sufficiat fieri ipsi Procuratori. Pa-  
ris. cit. q. 26. n. 9. & ex eo Azor juxta cit. Clem.  
ubi expresse dicitur: ad illius, vel ipsius: ad eos, aut  
eorum alterum, hoc est, Procuratoris vel Cance-  
llaria, &c. noritiam. Parī modo, si Procurator fuit  
constitutus ad resigandum in manibus Ordinarii,  
Procurator ille revocari potest, & intimatio revoca-  
tionis fieri duplice, nempe vel Ordinario, vel  
Procuratori ipsi. Paris. l. 9. q. 27. n. 19. citans Vi-  
talini. in cit. Clem. Quodsi intimatio non sit ipsi  
Procuratori, fieri debet tam in Cancellaria, quam  
in Camera Apostolica, seu in utroque hoc loco;  
cum literæ expediantur vel per Cameram, vel  
per Cancellariam, & liberum sit consensum pre-  
stare, vel in hac, vel in illa. Azor loc. cit. Paris.  
q. 26. n. 8. ubi etiam, quod si postquam eius revo-  
catione facta fuit in Camera, Procurator resignet in  
Cancellaria, valeat resignatio. Quodsi intimatio  
non sit in Cancellaria, aut coram Superiori alio,  
in cuius manibus facienda resignatio, sed Procu-  
ratori, debet ipsam Procuratori fieri, nec suffi-  
ciat fieri Curatori, qui missus est ad sumendas expe-  
ditiones beneficiorum. Tond. loc. cit. n. 12. citans Re-  
buff. Et si sint constituti plures Procuratores, fa-  
cienda est omnibus intimatio revocationis, alio-  
qui valebit cesso facta per unum eorum. Paris.  
n. 10. Idque sive singuli constituti sint in solidum,  
sive non. Tond. loc. cit. n. 9. dicens in hoc secun-  
do casu, si nempe constituti non sint in solidum,  
non habere locum, c. si duo. §. fin. de procurat. in 6.  
quia id in Spiritualibus non tener. Rationem pro-  
utroque casu militantem dat Paris. cit. n. 10. quis  
quantum ad Procuratorem, cui non est intimata  
sua revocatio, censetur Dominus durare in eadem  
voluntate, cum, si non diversiter in ea, id ei notifi-  
casset sicut alteri. Porro, quod attinet ad praxia  
istiusmodi revocationis intimationis, ait Paris.  
n. 12. & ex eo Azor loc. cit. observari de stylo, ut  
volens revocare Titum Procuratorem suum, dum  
principalis, seu revocans absens est à Curia, con-  
stituat alium, v. g. Cajum Procuratorem in Curia  
existentem, eique mander, ut reycet traditum  
a se mandatum Titio de resignando tali beneficio,  
eique adimat omnem potestatem, & ipsam revoca-  
tionem

gationem denunciet in Cancellaria & Camera Apostolica: vel ut principalis existens in partibus eorum Notario & testibus revocet Titum Procuratorem suum, & eadem Scripturam per Notarium confessam Cajum in Urbe existentem creet Procuratorem ad hoc, ut Titio revocationem a se factam denunciet, qui Cajus deinde accepit hoc mandato vel Titio, vel in Camera & Cancellaria revocationem denunciet per seipsum, vel per Cursum ad hoc conductum. Quodsi ipse Principalis quoque praeiens est in Urbe, posse illum idem observare, faciendo per Cursum intimationem procuratori revocando, & Notariis Camerae & Cancellariae.

11. Respondeo septim: Literis, in quibus Principalis Procuratori suo a se constituto mandat, ut nihil agat in hoc negotio resignationis, priusquam de uno ab eo admonetur, accepta ab eodem Procuratore sufficiunt loco intimationis, ita ut si iis non obstantibus resignet, seu consefum suum praeferat, invalida sit resignatione; sed quod per illa verba posita in dictis literis, licet non sit revocata voluntas Principalis, ceteret tamen usque ad novas literas. Azor loc. cit. Paris. l. 9. q. 28. n. 1. qui etiam id ipsum ampliant, ut procedat, etiam illa litera pervenienter prius ad manus Procuratoris, postquam consentum parvum praestitisset per porrectionem supplicia, & hac signata a Papa, & data.

12. Respondeo octavo: Sufficiens quoque revocationem intimari Resignatario, tenet Tond. qq. benef. p. 1. c. 26. n. 14. Item tenent Selv. de benef. p. 3. p. 16. n. 6. Rebuff. in pr. tit. de revocat. Procurat. & alii apud Paris. l. 9. q. 27. n. 2. sed quod, ut Paris. n. 3, in permutatione sufficiat intimationem fieri ei, cum quo facienda permutatio, seu notam esse revocationem alteri compermutantis; ad quod tamen respondet Paris. ibid. esse dispartatem, sed quod in permutatione is, cum quo facienda permutatio, gerit vicem partis, Resignatarius autem, seu habens spem in resignatione futura, sit ut extraneus. Item, ut Paris. ibid. n. 4. quodsi post intimationem factam Resignatario sequatur cessio in favorem ejus, is videatur esse in dolo tacendo revocationem; in beneficiis autem abesse debet omnis dolus. c. cum dilecti. de elect. c. dudum de præb. ad quod tamen etiam respondet Paris. n. 5. negando, Resignatarius illum esse in dolo, cum tacens verum non peccet, nisi quando est productus ut testis. Negat econtra Felin. in r. ex parte Decani. n. 15. apud Paris. n. 1. sed quod sit, Clem. unic. de renunc. loquens de revocatione Procuratoris ad resignandum requirat intimationem faciendam Procuratori vel Superiori; dum autem soli Resignatario innescit revocationem, neutri illorum innescatur. Sub distinctione resolvit Rota in Salmantin. Abbatis 20. Jun. 1539. apud Paris. loc. cit. n. 6. nimur non sufficere, si resignationem faciendum sit simplex, seu sine alia conditione, v.g. reservatione pensionis, fructuum, regresiis: secus, si resignatione facienda in favorem est cum reservatione fructuum, pensionis, &c. sed quod in illa resignatione simpliciter non consideretur persona Resignatarii; secus in ea, qua sit cum tali reservatione, utpote qua vires habent nequit sine facto Resignatarii, ac proinde sufficiat ei intimari. A qua distinctione, quia patitur plures difficultates, recessisse dein Rotam, & firmasse in contrarium, tempe sufficere intimationem revocationis factam

resignatario, sive resignatione facienda simpliciter in favorem illius, sive facienda una cum reservatione fructuum, pensionis, &c. tradit Paris. n. 16. relatis pluribus Rota decisionibus. Ac proinde huic sententia affirmanti simpliciter id sufficere, adharet expresse Paris. cit. n. 10. in fine dicens, hanc esse communem omnium DD. a qua non recedendum in judicando, & consulendo. & n. 15. dicens, hunc proinde esse tertium modum revocandi Procuratorem constitutum ad resignandum coram Papa. Rationem etiam dat n. 11. quod, cum tam in resignatione facta simpliciter in favorem, quam in facta in favorem cum dicta reservatione, similive conditione beneficium resignatum debeat conferri illi, in cuius favorem facta, & alias sit nulla, persona resignatarii sit considerabilis, & reputetur pars: & sicuti Superior non potest beneficia permutata conferre, nisi compermutantibus; ita Papa non confuevit alteri conferre beneficium resignatum, quam ei, in cuius favorem resignatione est; ac consequenter, si propterea compermutans pars est, adeoque sufficit ei fieri intimationem revocationis, sufficiat quoque ob rationis paritatem dictam intimationem fieri Resignatario, seu ei, in cuius favorem sine illa reservatione pensionis, aut fructuum beneficium erat resignandum.

13. Respondeo denique: Si instrumentum procuratorum nondum receptum est a Procuratore, sufficit denunciare Notario, qui est rogatus de illo, quod principalis premituit, & ideo non expedit. Paris. cit. q. 27. n. 20. citans Rebuff. in pr. tit. de revocat. Procurat. n. 9. ubi etiam dicat, quod, si post factam dictam notificationem Notarius conficiat instrumentum, & tradat parti, tanquam falsarius puniri debeat. Referuntque hoc ipsum tam ad revocationem resignationis facienda coram Papa, quam facienda coram Ordinario.

*Quæstio 699. Si eadem die, quæ facta fuit resignatione, seu præstitus consensus in Cancellaria vel Camera, facta est quoque revocatio, an revocatio mandati conjecturatur praecedere resignationem?*

R Espondeo negativè; quia afferenti revocationem incumbit onus eam probandi, & afferens revocationem in hoc casu fundat se super tempore, quod probare debet. Adde, quod praefumatur pro validitate actus, ac denique facta revocatione non solent expediri Bullæ, seu extenso consensu non admittitur. Ita Paris. l. 9. q. 31. n. 3. in finis, sic resolutum dicens à Rota 10. Octob. 1526.

*Quæstio 700. An, & qualiter revocans Procuratorem constitutum ad resignandum vel permundandum, teneatur Procuratori ad damna & interesse illius, ati & omnium, quorum intercerat mandatum non esse revocatum?*